Совет  Пучежского муниципального района
Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

                от  15.04.2024                                                                                                       № 155
г. Пучеж

О внесении изменений в решение Совета Пучежского муниципального района Ивановской области от 26 декабря 2011 г. N 145 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Пучежского района"

В целях реализации положений Федерального Закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального Закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Совет Пучежского муниципального района РЕШИЛ:

1. В решении Совета Пучежского муниципального района от 26 декабря 2011 г. N 145 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Пучежского района» - далее (Решение Совета от 26 декабря 2011 г. N 145):
1.1. В преамбуле Решения Совета от 26 декабря 2011 г. N 145 слова «Приказом Федеральной антимонопольной службы РФ от 10.02.2010 г. N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" заменить словами «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. N 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;
1.2. В пункте 1 Решения Совета от 26 декабря 2011 г. N 145 слова «Приказом Федеральной антимонопольной службы РФ от 10.02.2010 г. N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" заменить словами «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. N 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;
1.3. В пункте 9.1 Решения Совета от 26 декабря 2011 г. N 145 слова «приказом ФАС N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" заменить словами «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. N 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;
1.4. В пункте 12.3 Решения Совета от 26 декабря 2011 г. N 145 слова «Приказом ФАС N 67» заменить словами «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. N 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;
1.5. В пункте 13.3 Решения Совета от 26 декабря 2011 г. N 145 слова «Приказом ФАС N 67 от 10.02.2010 г.» заменить словами «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. N 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;
1.6. Пункт 2.2.4. Решения Совета от 26 декабря 2011 г. N 145 изложить в следующей редакции:
«2.2.4. Формирование и ведение Реестра осуществляется Комитетом в соответствии с Порядком, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти (Приказ Минфина России от 10 октября 2023 г. N 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»)»
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.

Председатель
Совета Пучежского муниципального района                                        Н.Л. Красильникова

Глава
Пучежского муниципального района                                                                 И.Н. Шипков
image1.jpeg